Avenida Getulio Vargas, 534 – Centro – CEP: 68.617-000 – Cachoeira do Piriá – Pa

PORTARIA Nº 032/2025-FIS

DESIGNA FISCAL DE ACOMPANHAMENTO DE

CONTRATO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Senhora Maria Bernadete Bessa do Nascimento, Prefeita Municipal de Cachoeira do Piriá, Estado

do Pará, no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO as disposições da Lei Orgânica do Município contidas no art. 66, inciso VIII e

XI;

CONSIDERANDO a necessidade de fiscalização e acompanhamento dos contratos nº 1305002/2025,

nº 1305004/2025, nº 1305005/2025, nº 1305007/2025, nº 1305009/2025, nº 1305011/2025, vinculados

ao Pregão Eletrônico SRP nº 09/2025-002, e em atenção ao art. 117 da Lei nº 14.133/21.

RESOLVE:

Art.1º- DESIGNAR o Senhor MAYCON DOUGLAS SILVA DO NASCIMENTO, Agente

Administrativo , matrícula nº 2000262, como FISCAL DE ACOMPANHAMENTO DE

CONTRATO, dos Contratos nº 1305002/2025, nº 1305004/2025, nº 1305005/2025, nº 1305007/2025,

nº 1305009/2025, nº 1305011/2025, que têm como objeto a contratação de empresa para aquisição de

combustível para manutenção de veículos e máquinas pertencentes à frota municipal, visando atender

as necessidades da Prefeitura e dos Fundos de Educação, de Saúde, de Assistência Social, e de Meio

Ambiente de Cachoeira do Piriá, bem como do FUNDEB, firmados com a empresa POSTO ROTA

74 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA,  durante o período de sua vigência, com a atribuição de

acompanhar e fiscalizar a correta execução dos termos contratuais.

Art. 2º- O servidor designado no artigo primeiro fica obrigado a obedecer e fazer cumprir todas as

normas constitucionais, legais e aos princípios administrativos que norteiam os atos e contratos

públicos, em especial, os da legalidade, moralidade, probidade, impessoalidade, publicidade e

eficiência, sob pena de responsabilidade.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 13 de maio

de 2025, revogando-se as disposições em contrário

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Secretaria de Administração, Finanças e Planejamento, em 23 de maio de 2025

MARIA BERNADETE BESSA DO NASCIMENTO
Prefeita Municipal de Cachoeira do Piriá.

Publicado e registrado

em, 23/05/2025

_________________________

Ronaldo Divino Cardoso Filho

Secretário Municipal de Administração, Finanças e Planejamento.

		2025-06-10T13:41:20-0300
	RONALDO DIVINO CARDOSO FILHO:04313706216

		2025-06-10T13:41:35-0300
	MARIA BERNADETE BESSA DO NASCIMENTO:25467042220